
F

l'

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ
v souvislosti s reálizací projektu v rámci programu ERASMUS+"

Tato smlouva (dále jen ,,smlouva") se uzavírá mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel (dále jen ,,příjemce")

Objednatel: Střední odborná Škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35

Sídlo: Horky nad jizerou 35, 294 73 Brodce, okres Mladá Boleslav

Zastoupený: Mgr, Markéta Klimová Ulmanová - ředitelka Školy

IČO: 00069558

e-mall: klimova@souhorky.cz

IZO: i 2 3
OID: E10160322

Číslo akreditace Erasmus:2020-1 -CZ01-KA120-VET-094189
řádně zastoupený pro účely podpisu této snilouvy ředitelkou Školy Mgr. Markétou Klímovou
Ulmanovou

na straně jedné,

a

poskytovatel

Italy Gastro Promotion s.r.o. '
Tř. Míru 182/65, Olomouc 779 00
IČO: 64257231
DIČ: CZ 64257231
OIl): E10133294

řádně zastoupený pro účely podpisu této smlouvy jednatelem Ing. Janem Kopeckým.
na straně druhé.

' NaříZení Evrop&kého parlamentu a Rady (EU) 2(Rl/817 ze dne 20. íwětna 2021, kterým se zavádí program Erasmus+: program
Unie pro vzdäávání a odbornou příhŕavu, pro uiládeZ a pro sport a zrušuje nařízení (EU) č. 128&12013.

1



I.

LI PŘEDMĚT SMLOUVY

Příjemce je v souladu s grantovou dohodou č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000126058
uzavřenou s Domem zahraniční spoLupráce, IČO: 61386839, se sidíem Na Poříčí 1035/4, tlO
00 Praha l, jakožto Národní agenturouprogramu Erasmus+ (dálejen ,,Národní agentura" nebo
,,NA") příjemcem grantu na realizaci projektu v rámci programu Erasmus+ (dále jen ,,projekt"
nebo ,,grantová dohoda").

2. Ibskytovatel je osobou, která se v rámci své podnikatelské činnosti zabývá zajišt'ovánhn
následujícmo plnění: poskytování neformálního vzdělávání, poradenské činnosti, překladů a
tlumočení, 4)rostředkovánín1 ubytování a dopravy a to mj. pro subjekty v oblasti vzdělávání,
odborné přípravy, mládeže a sportu. Poskytovatel prohlašuje, Že je držitelem veškerých
veřejnoprávních oprávnění nezbytných k poskytování plnění podle této smlouvy, a zavazuje se
zajistit, že bude disponovat veškerými nezbytnými .oprávněními pq celou dobu trvání této
smlouvy. V zájmu zajištění efektivní a kvalitní řealizace projektu se příjemce rozhodl zajistit
poskytnutí dílčího plnění pro účely projektu prostřednictvím poskytovatele, a to na základě této
smlouvy-

3. Smluvní sUmy se dohodly, Že poskytovatel poskytne příjemci plnění specifikované níže':
schůZky v Itálii se zástupci hostitelské organizace k zajištění mobilit dle projektového záměru;

· vyhledávání a navrhovánÍ hostitelských organizací v zahraničí, -

· poskytování informací o hostitelských organizacích, možnosti aktivit a možnostech
spolupráce;

· překlady a tlumočení v nezbytném rozsahu především pro účastníky s omezenými
možnostmi;

· vyřizování administrativních úkonů, jako je získávání codice fiscale, je-li třeba;

· pomoc s přípravou účastníkii např. hiltumí příprava, poskytnutí praktických informací o
hostitelské zemi a hostitelské organizaci;

2 'Jkdy pGd?ůmých organimc? (mskytovateiů) äiesmÍ žádný z následujících h'avnŕch úkolů

deílnovaných S'can.darciy kvality pmgramu Erasmus-r
· příprava žádosti pmjehu
· flxanční správa pmstředků programu,
· kcatakt s národní agenturau,
· hlášmí reťizwaných aktivit (nebo jakákoli přľstuµ k datům projektů' v it nástíojlch programíí

Erasmus+),
která přímo o'íiivňúµ obsah, kvalitu a \/ýsledky rea!!zowmých ätivlt Qako je volba tyµ

aktivity, Uvání a hostitelské Qrganizac2, a hodmcenl výsledků uzdě iávánf atd.),
· managemeM pmjektu
· sestwenl průběžné/závěrečné zpřáv'/ pŤ(*ktu.

Příklady úkoiů, ktei"é yovádět podpůrné organíz@c2, jsau amezeny ria prakúcké, kgistické a pcmůcné
úkoly:

· Yyhledá\'ání a rezewace cest a ubytQvánf,
· vyřizováni adminístmtivn;ch úkcínů, jako jsou vízová řízeíú,
· vyhledávání Ravrhování hostitelských crganizacl v zahranlčI (zikdi \/šGk růzhodavárú i3 nich),
· shrcmažd"ováni ln'7ormací o vzděiáuac% systému íl cílczvých zemích,
· pomoc s příprävoí: ä školením účaswíků ä/nebo imntorů (rozhůdavání t: obsahu a dohleá nad přípravau

zůstává úkolem pAj'emce).
2



· pomoc se zajištěním praktických náležitostí mobility jako je cesta., ubytování, možnosti
volnočasových aktivit;

· pomoc v případě vyšší moci např. karanténa, nemoc a úrazy účastníků či doprovodných
osob;

4. Smluvní strany berou na vědomí, že příjemce je v mezích specifikovaných v poznámce pod
čarou 2 oprávněn předmčt plnční na základě této smlouvy blíže specifikovat, a to písemným
sdělením zaslaným poskytovateli. Dojde-li na straně příjemce v průběhu realizace projektu ke
změně vedoucí k úpravě podstatných náležitostí projekhi, např. doby implementace, je příjemce
oprávněn požadovat změnu sjednaných tainíhů pro pogkytování plnění nebo jiných náležitostí
Nvýjinikou sjednané odmčny a poskytovatel je povinen zmčnu akceptovat, je-li oznámena
v dostatečném předstihu, nejméně 90 dnů předem.

5.

1.

2 .

3 .

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci plnění v rozsahu a za podmínek
dle této smlouvy a příjemce se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění odměnu ve
sjednané výši a dohodnutým způsobem. '

I.2 STANDARDY KVALITY

Příjemce prohlašuje, že při zajištční poskytování plnění podle této smlouvy je vázán
podmínkami vyplývajícími z grantové dohody včútnč všech jejích příloh, jakož i Standardy
kvality programu ErasmuH. Smluvní strany dále prohlašují, že si jsou vědomy specifického
charakteru spolupráce podle této smlouvy, vyplývajícího ze skutočnosti, Že peněžní prostředky,
s nimiž v rámci realizace projektu nakládá příjemce na základě grantové dohody, jsou
prostředky pcdšytnutými ze strany Evropské unie, z Čehož vyplývají mj. též kontrolní a
dozorová opi'ávnění Národní agentury a případných dalŠích institucí, a současně se jedná o
peněžní prostředky účelově vázané na. efektivní a hospodárnou realizaci projektu v souladu se
smluvními pravidly.

Poskytovatel se zavazuje pHjenici poskytnout plnění ve vysoké kvalitě a v souladu s aktllálnhni
odvětvovými standardy a ustanoveními této smlouvy. Smhivní strany se dohodly, Že plnění
podle této smlouvy musí být poskytnuto v souladu se Standal"dV kvality programu Erasmus+
uvedenými v pří1oze T této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Pro vyloučeni případných
pochybností smluvní strany konstatují, Že v případě rozporu textu snilouvy a jejích příloh nebo
jiných dokumentů nebo v případě nesouladu ve výkladu této smlouvy mezi podg'tovate1em a
příjemcem je s koneč11ou platností oprávněn rozhodnout příjemce, který za řádné plnění
projektu nese odpovědnost vůči Národní agentuře.

Smluvní strany sc dohodly, že poskytovatel smí poskytnout plnění podle této smlouvy
prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele) pouze s předchozím písemným souhlasem
příjemce. Poskytovatel bere na vědomí, že i v případč udělení souhlasu příjemce podle
předchozí věty je výhradně odpovědný za poskytnutí řádného a včamého plnění v souladu
s touto smlouvou a splnění všech závazků vyplývajících z této &mlouvy. Je-li se souhlasem
příjemce do poskytování plnění zapojena třetí osoba (subdodavatel), poskytovatel zajistí, Že se
tato třetí osoba zaváže k plnění všech povinností a dodržování veškerých standardů
vyplývajících z této smlouvy.

3



I.3 ODMĚNA

I. Smluvní strany se dohodly, že za plnění poskytnuté ze strany poskytovatele v souladu s touto
smlouvou náleží poskytovateli odměna ve výši 150 EUR l účastník za podmínek sjednaných
níže: Výše uvedená částka bude fakňn"ována Poskytovatíelem Objednateli do 7 dní po skončení
mobility se ]4-ti denní lhůtou splatnosti. V případč, že Objednatel obdrží zálohu na grant
pozdčji, než je dohodnutý termín první splátky, bude splatnost posunuta, dokud Objednatel
zálohu neobdrží.

2. Je-li odniěna sjednána jako časová nebo úkolová (tj. formou jed1lotkových cen např. za hodinu
poskytování plnění), předloží poskytovatel příjeinci za každý kalendáíní měsíc (do pátého dne
následujícího kakndáíního měsíce) vyúčtování plnění poskytnutalo v příslušném kdendářnírn
měsíci k odsouhlasení ze strany příjemce. V případČ, že příjemce shledá k předloženému
vyúčtování výhrady, sdčlí je s odůvodněnímposkytovateli. Smluvní strany se mohou dohodnout
na jiném způsobu nebo fiekvenci vyúčtování, případně na poskytnutí zálohové platby. Na
základě vyúčtování odsouhlaseného příjemcem vznikne poskytovateli"nárok na zaplacení ceny
dle takto odsouhlaseného vyúčtování, na jehož zákla.dč vystaví poskytovatel příjemci fakturu
v soujadus aplikovatelnými právllími předpisy.

3 .

4.

5.

6 .

l.

2.

Je-li placení odmčny podle této smlouvy rozděleno do splátek, vystaví poskytovatel příjemci
fakturu na zaplacení přísluŠné splátky poté, co příjemce schválí plnční poskyůzutC ze strany
poskytovatele v rámci předmětné fáze.

Faktury budou na zák1adč dohody smluvních stran zasílány na kontaktní e-mailovou adresu
příjemce specifikovanou v této smlouvě, a to nejméně 14 dnů před datem splatnosti předmětné
částky.

Vpřípadě, že poskj'lDvatel neposkytne příjemci plnění v souladu se smlouvou nebo
aplikovate1nýnň standardy kvality, nebo vyplyne-li taková skutečnost ve vztahu k plnění
poskytnutému ze strany poskytovatele z dozorové nebo kontrolní činnosti Národní agentury
nebo jiných orgánů dohlížející na řádné plnění povinností sjednaných v grantové dohodč, může
příjemce snížit cdmčnu za plnění (stanovit slevu z ceny plnění) přiměřeně k závažnosti
nesphíěných závazků nebo plnění nízké kvality (dále též ,,výhrady"). Příjemce v takovém
případč omámí poskytovateli záměr snížení včetně odpovídajícího odůvodnční a stanovení
předpokládané výše snížení.

Poskytovatel je v případě dle předchozího odstavce oprávněn vyjádřit se ke skutečnostem
namítaným ze strany příjemce do 30 dnů od obdržení omámení a předložit v dané lhůtě své
připomínky. Poknd poskytova.tel připomínky ve stanovené lhůtě předloží, je příjeince povinen
tyto připomínky odpovídajícím způsobem vypořádat a následně bez zbytečného odkladu sdělit
poskytovateli své konečné rozhodnutí. Týkají-li se výhrady plnění, za které již byla poskytnuta
odměna, vznikne okamžikem konečného rozhodnutí příjemci vůči poskytovateli nárok na
vrácení částky vyplývající z tohoto rozhodnutí.

I.4 PODÁVÁNÍ INFORMACÍ

Poskytovatel je povinen příjemci pravidelně podávat zprávy o poskytovaném plnění, a to
nejméně s mčsíční fřekvencí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak

Na žádost příjemce musí poskytovatel poskyWout jakékoli další informace týkající se
poskytovaného plnění a spolupráce smluvních stran podie této smlouvy, které jsou nezbytné pro
účely podávání u)ráv, monitorování projektu a plnění grantové dohody.

4



ä'

3. Poskytovatel musíbez zbytečného odkladu informovat příjemce ohledně jakéhokoliv problému,
který ovlivňuje nebo by mohl podstatným 'q)ůso1jem ovlivnit schopnost poskytovatele
k" poskytování plnění podle této smlouvy. híformace podle ustanovení tohoto odsta.vce musí
obsahovat identifikaci problému, informaci o čase jeho vznihi a nápravných krocích, které
poskytovatel podniká k jeho vyřešení,

4. Smluvní strany se dohodly, že informace pode ustanovení tohoto čláňku budou předávány
prostřednictvím e-mailu, nevyžádá-li příjemce v odůvodněných případech jiný způsob
poskytnutí (např. v listinné podobě).

I.5 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami grantové dohody (zvláŠtními i
všeobecnými podmínkami) a Že si je vědom své povinnosti poskytnout příjanci nebo Xárodní
agentuře veškerou požadovanou součinnost v souvislosti s prokazováním řádného plnění
povinností vyplývajících z grantové doliody předevšíni v oblasti správy penčžních prostTeďků
Evropské unie, zejména předložit vešketé požadované inforínace nebo dokumenty týkající se
plnění poskytovaného na základě této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.
Poskytovatel si je zejména vědom povinností týkající se viditelnosti financování z pi"ostředki"
Unie, jak vyplývají z ustanovení ČI. II.8 grantové dohody. SMluvní strany berou na vědomí, Že
tato smlouva může být předložena Národní agentuře v rámci kontroly plnění povinností
vyplývajících z grantové dohody.

2. Příjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného nebo opakovaného
porušení smlouvy ze strany poskytovatele, zejména dos"tane-1i se poskytovatel do prodlení se
splněním stanoveného termínu nebo dílčího termínu, nebo neposkytne-li řádné plnění, a tuto
skutečnost nenapraví al1i bez zbytečného odkladu po výzvě příjemce, nebo je-li z okolností
zřejmé, že nápravy nebo poSkytnutí řádného plnění nebude schopen. Poskytovatel je oprá.vněn
od této smlouvy odstoupit v případě, že se příjemce dostane do prodlení se zaplacením Částky,
na kterou poskytovateli vznikl podle této smlouvy nárok, trvajícího déle než 30 dnů, a platbu
neuskuteční ani přes písemnou výzvu poskytovatele.

3. Poskytovatel musí přijmout veškerá nezbytná opatřeník zamezení možnosti vzniku střetu zájmů
poskytovatele a příjemce v rámci poskytování plnění podle této smlouvy. JestliŽe dojde k situaci
zakládající střet zájmů nebo taková situace hrozí, je poSkytovatel povinen neprodleně
informovat příjemce a přijmout opatření k nápravČ situace.

4. V průběhu poskytování plnění podle této smlouvy a po dobu pěti let od výplaty poslední čá.sti
odměny musí emluvní strany při nakládání s důvěrnými infomacemi nebo dokumanty
zachovávat jejich důvěrnost.

5 . Povinnost zachovávat důvěrnost neplatí, pohid:

a. smluvní strana, která dané informace I)oskytuje, druhou stranu této povinnosti zprostí;

b. důvČrnC infonnace nebo dokumenty 8é zveřejní jinou cestou, aniž by došlo k porušení .
povinnosti zachovávät jejich důvä'nost;

5



1.

2.

3.

c. zpřístupnění důvěrných informací nebo dokuinentů vyžadují právní předpisy, 1xmlodnutí
veřejnoprávních orgánů nebo povinnost příjemce poskytnout součinnost Národní
agentuře při kontrole plnění povinností vyplývajících z grantové dohody.

I.6 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A ÚDAJE STRAN PRO KOMUNIKACI

Pro účely zpracování osobních údajů na základě této smlouvy v ráinci plnění povinností
vyplývajících z grantové dohody ve vztahu k tomuto projektu je správcem údajů:

Vedoucí oddělení B4
Ředitelství B - Mládež, vzdělávání a Erasmus+
Generální ředitelství pro vzdčlávání, mládež, kulturu a sport
Evropská komise
1049 Brusel
Belgie

Poskytovatel bere na vědomí, že bude ze strany příjemce v souladu s podmínkami grantové
dohody jako podpůrná organizace ve smyslu grantové dohody evidován v oficiálním
elektronickém nástroji pro l?ředk[ádání zpráv a řízení programu Erasmus±.

Veškerá sdělení určená příjemci musí poskytovatel zasílat na tuto adresu:

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad jizerou 35

Sídlo: Horky nad jizerou 35, 294 73 Brodce, okres Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Klímová Ulmanová - ředitelka školy
Tel. 605186664
e-mail: klimuva@souhorky.cz

Veška'á sdělení určená poskytovateli musí příjemce zasílat na tuto adresu:

Italy Gastro Promotion s.r.o.
Adresa: Tř. Míru 182/65, Olomouc 779 00
Kontaktní osoba: Ing. Jan Kopecký
Funkce: jednatel
Telefon: 00420 777 622 097 /8
E-mailová adresa: info@igp.cz

4.

5.

Bude-li poskytovatel v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvypracovat s osobními
údaji, musí je @ŕäcovávat v souladu s nařízením (EU) 2018/1725 a dalšími aplikovatelnými
obecně závaznými právními předpisy.

,
Poskytovatel je povinen zajistit, že osoby zajišťující poskytování plnění podle této smlouvy
budou mít k osobním údajům přístup pouze v nezbytnč nutné míře a že takovéto osoby budou
zavázány k mlčenlivosti.

6



1.

2.

I.7 PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

V případě, že v rámci plnění poskytovaného na základě této smlouvy vznikne předmět práv
duševního vlastnictví, uděluje k takovému předmětu poskytovatel příjomci výhradní licenci ke
všem způsobům užití bez územního nebo innožstevního omezení na celou dobu trvání
příslušných práv. Příjemce je oprávněn udělit ve stejném rozsáhu podlicenci třetí osobč,
zejména v rámci nakládání s výstupy projektu v souladu s pravidly prograinu Erasmus+. Pro
vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že odměna za takto udělenou
licenci je již zahrnuta do odměny podle této smlouvy.

V případě, Že součástí poskytnutého plnění jsou výstupy, které jsou předmětem práva třetí
osoby, zajistí poskytovatel rovněž oprávnění s materiály či dohunenty disponovat nejméně
v rozsahu podle ustanovení předchozího odstavce, zejména získáním nezbytných licencí
a optávněni od dotčených nositelů práv.

I.8 VYŠŠÍ MOC

1. " Vyšší ínoeí se rozumí jakákoliv nepředvídatelná, výjimečná situace nebo událost mimo kontrolu
smluvních stran, která brání kterékoliv z nich ve splnění jejího závazku vyplývajícího ze
snílouvy, a která nevznikla v důsledku pochybení nebo nedbalosti příslušné smluvní strany nebo
jejího subdodavatele a která je nevyhnutdná navzdory náležité péči příslušné smluvM strany.
Náskdujíci události nelze označit jako vyšší moc: pracovní spory, stávky, finanční potíže nebo
selhání služeb, závady v zařízení nebo materiálech, apoždční dodávek služeb nebo materiálů,
pokud přímo nepramení z konkí'étního zásahu vyšší moci.

2. Pokud je smluvní strana postižena vyšší mocí, musí o tom bez zbytečného odkladu informovat
drúhou smluvní stranu a uvést povahu okolností, jejich pravděpodobné trvání a předvídatelné
účinky.

3. Smluvní strana nenese odpovědnost za případné prodlení s plněním závazků vyplývajících z
této smlouvy, je-li prodlení důsledkem zásahu vyšší moci a spLní-li inforinaČní povinnost podle
ustanovení předchozího odstavce. Pokud poskytovatel není schopen Splnit své smluvní závazky
z důvodu vyšší moci, má právo na odměnu pouze za skutečně poskytnuté plnění. Brání-li vyšší
moc řádnému plnění závazků podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů nebo je-ji zřejmé, Že
vyšší moc bude s vysokou pravděpodobností bránit poskytovateli v řádném poSkytování plnění
po dobu delší než 30 dnů, je druhá sňíiuvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

4. Smluvní strany musí přijmout veškerá nezbytná opatření k omezení škod způsobených vyšší
mocí.

1.

I.9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Národní agentura je oprávněna kontrolovat průběh aktivit a projektů v Támci programu
Erasmus+ v souladu s ustanoveními podmínek grantové dohody a z hledisek obsažených v
Přítučce k programu Erasínus+ a Příručce pro národní agentury a musí mít zajištěn přístup
k veškerým souvisejícím dokumentům a materiálům. Poskytovatel se zavazuje tento píístnp
Národní agentuře a příjemci poskytnout a zároveň uchovat vŠechny dokumenty a materiály
související s plněním poskytovaným dle této smlouvy po dobupěti let od iikončení poskytování
plnění.

7



2.

3.

Smlouva nabývá účinnosti dnein, kdy ji podepíše poslední smluvní strana. V případč, že tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabude účinnosti duem tohoto
uveřejnění; v takovém případě se k zajištění uveřejnění zavazuje píijernce. Smluvní strany pro
tento účel výdovně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchÓdní tajemství a ani žádná jiná
okolnost nebrání možnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že se v plném rozsahu seznámily s povinnostmi souvisejícími
s plněním této smlouvy a se všemi odpovídajícími dohnnenty. Na důkaz své vážné a svobodné
vůle k uzavření této smlouvy proto srnluvní strmý níže připojuji své vlastnoruční nebo
elektronické podpisy, jak následují.

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

PODPISY · · '

Za příjemce
Mgr. Markéta Klhnová Ulmanová
ředitelka

Za poskytovatele
Ihg. Jan Kopecký
jednatel

Podpis Podpis

r

8


